**b** *F vndi. Continetur.* Est ergo genus, ut supra eod. l. quæstio est. & facit supra eo. l. locus. Accursius.

**c** *Aedes.* scilicet dicuntur.

**d** *Rustica.* scilicet ædifica. Azo.

**e** *Ville dicuntur.* & sic accipitur supra de fun-

<sup>†</sup> Vide Lau ren. Val. c. leg. lib. 6 c.

**f** *Area.* scilicet dici-

tur. Accursius.

**g** *Cum.* id est iuxta.

**h** *P ræuaricatores.* Ac-

cipe exemplum supra de præuaricato.

l. & paric. l. j. & supra de his qui

té continet. super gl. in

rare. & ibi **i** *C edere. Incipere de-*

<sup>†</sup> *quid sit dis-* criminis in aliter, scilicet quantum

dom. s. de ad transmissionem: vt

dā. infecto. C. de cad. toll. §. cum

igitur. Accursius.

**k** *Et cessit. vt & infra*

*titu. j. in omnibus.* Nisi

res ipsa capiat dilatio-

nem: ut supra de verb.

oblig. l. liber homo. §.

decem. sed videtur sem-

per venisse: ut supra de

verbo. oblig. l. cum qui

kalendis. quæ est con-

tra. Solu. debetur: vt

ibi. non tamen cum ef-

fectu potest exigi: vt

hic. Accursius.

**m** *Sub conditione.* scili-

cket stipulatus fuit.

**n** *Pendente.* quæ condi-

tio est de futuro: vt su-

<sup>†</sup> Vide Lau ren. Valli. pra si cer. pe. l. itaque. & elegant. 6. quoniam non est cer-

cap. 39. & Al-

ci. lib. dis. 3. enim habetur ac si esset

pura: vt. §. de noua. l. si pupillus. §. qui sub conditione. Accur-

**o** *Aes alienum.* quod detrahitur de bonis: vt supra eodem. l. sub-

signatum. §. bona.

**p** *Lata.* pone exemplum ut supra de instito. l. sed & si pupillus.

§. proscribere.

**q** *Omnis.* vel maior pars. quod plene dic ut infra eodem. l. latæ.

Accursius.

**r** *M vnus. Obimus.* siue de personali, siue de patrimoniali di-

**f** *Lege.* coniunctim accipitur hæc oratio: vt. §. eo. l. tripli. §. vi-

deamus. est ergo lex necessaria: vt. C. de episc. & cle. l. de his. item

consuetudo: vt. C. noua vecti. per totū. Item imperium: quia non

nisi à principe peti potest, vel nunciis eius. Sic in patrimoniali.

In personali similiter ut in tutela. nam lex. xij. tabularum defert adgnatis tutelam, & mores: nam & ipsa lex. xij. tabularum ex moribus est: & imperium maioris interponitur, si opus est aliis modis: ut supra eo. l. munus. & infra eo. titu. l. pupillus. §. munus. Accursius.

**t** *Sponte.* vt infra titu. j. l. donari.

**u** *Non quodcumque.* lar-ge acceptio isto nomi- ne munus, & aliter quām in princip. l. quia hoc munus est cū cau- sa & sine causa: donum semper sine causa. sed econtra donum est ge- nus: munus species. su- pra eod. l. inter donum. & sic ibi stricte ponitur.

**x** *P otestatis. Plura.* quia quinque.

**y** *Imperium.* vt supra de iurisd. om. iud. l. im- perium.

**z** *Patria potestas.* vt in- stitu. de pa. po. in princ. Accursius.

**a** *Dominium.* vt supra de pecu. l. j.

**b** *Significamus.* vt su- pra de noxa. l. quoties.

**c** *Habuerit.* & dimis- tere voluerit, accipien-

do litis estimationem:

<sup>\*</sup> Gellius li. vt supra de vsucap. se- 14 noct. Att. cap. vi. & li.

17 c. 7.

**d** *V rum eff. In vin-*

<sup>Aug. lib. 1. c. 8.</sup> culo effe. Ponē exemplū supra de pecu. l. aut damnū. §. solēt. vbi dicitur quod præ-

ses non debet in vincu- lis ponere eum qui in

carcere detinetur. Item not. hic non esse in vin-

culis incarcerated. hoc est verum proprie: sed in larga significatione

fic: vt supra ex quibus cau. ma. l. succurrunt.

& l. in eadem. & supra eod. l. qui neque. §. sol-

lutum. & facit infra eo. l. vinculorum.

**e** *I nter illam. V berio-*

*rem.* ad opus de- bitoris, id est longio-

rem facit petitionem. & pone exemplum in

promissione inter vi-

uos, vel in ultima vo- luntate. Accursius.

<sup>†</sup> Not. quod pluralis lo-

cutione duo numero co- prehendit. concor. tez.

in can. hoc quoque. de

eo. dis. 1. gl. est in c. c. statutum §. in super. de re- scriptis. in 6. Add. qd notau in. l. in v. in a-

postil. i. ver. inuenimus pro plurali. sup. glo. 1. §. eo.

Addunt. Graci, vel decē diebus,

sente eo fecisse, nisi is intellegat. Itaque si furiosus aut infans sit, aut dormiat: non videtur coram eo fecisse. Scire autem, non etiam velle is debet. nam & inuito eo rectè fit quod iussum est.

**ccx. M ARCIANVS libro**  
*septimo Institutionum.*

**I** S qui natus est ex mancipiis vrbani, & missus est in villam nutriendus: in vrbani seruis constituetur.

**ccxi. F LORENTINVS libro**  
*octavo Institutionum.*

**F** Vndi + appellatione omne ædificium, & omnis ager continetur. b sed in vsu, vrbana ædifica, \* ædes: c rustica, d villæ c dicuntur. Locus vero sine ædificio, in vrbre area: f rure autē ager appellatur: idēmque ager cum g ædificio, fundus dicitur.

**ccxii. V LPIANVS libro**  
*primo de Adulteriis.*

**R** æuariatores b eos appella- mus, qui causam aduersatiis suis donant, & ex parte actoris in partem rei concedunt. à vari- cando enim præuaricatores dicti sunt.

**ccxiii. IDEM libro primo**  
*Regularum.*

**C** Edere diem significat incipe- re deberi i pecuniam. venire diem, significat eum diem ve- nisse, quo pecunia peti possit. Vbi purè quis stipulatus fuerit: & cef- fit k & venit dies. Vbi in diem: cessit dies, sed nondum venit. l. Vbi sub conditione: m neque cef- fit, neque venit dies pendente n adhuc conditione. Æs alienū o est, quod nos aliis debemus. æs suum est, quod alij nobis debent.

**Lata** P culpa est nimia negle- gentia, id est nō intellegere quod omnes q intellegunt.

**ccxiv. MARCIANVS libro**  
*primo Publicorum iudiciorum.*

**M** Vnus + propriè est, quod necesse obimus r lege, & more, imperio eius qui iuben-

di habet potestatem. Dona au- tem propriè sunt, quæ nulla ne- cessitate iuris, officij, sed sponte p̄ræstantur: quæ si non p̄ræsten- tur, nulla reprehensio est: & si p̄ræstantur, plerunque laus inest. Sed in summa in hoc veritum est, vt non quodcumque u mu- nus, id & donum accipiatur: at quod donum fuerit, id munus re- ète dicatur.

**ccxv. P AVLV S libro singulare**  
*ad legem Fufiam Caniniam.*

**P** Otestatis verbo plura signi- ficantur: in persona magistra- tum, imperium: y in persona liberorum, patria potestas: z in persona serui, dominium. a At cum agimus de noxae deditio- cum eo qui seruum non defen- dit: p̄ræsentis corporis copiam facultatē significamus. b

In lege Atinia \* in potestatem domini rem furtiuam venisse vi- deri & si eius vindicandæ pote- statem habuerit, c Sabinus & Cassius aiunt.

**ccxvi. V LPIANVS libro pri- mo ad legem Eliam Sentiam.**

**V** Erum est, eum qui in carce- re clusus est, non videri ne- que vincetum, neque in vinculis d esse, nisi corpori eius vincula sint adhibita.

**ccxvii. I AVOLENVS libro**  
*primo ex posterioribus Labeonis.*

**N**ter illam conditionem, cum fari potuerit, & postquam fari po- tuerit: multum interest. nam po- steriore scripturā vberiorem c esse constat: at cum fari potuerit, artiorem: & id tātummodo tem- pus significari, quo primum fa- ri possit. f Item ita data g con- ditione, illud facito in diebus: si nihil p̄ræterea fuisset adiectum, in biduo h + conditionem impleri oportet.

**ccxviii. P APINIANVS libro**  
*vicensimo septimo*  
*Questionum.*

**f** Fari posse. difficulter potest colligi hæc differentia: sed alio exemplo euidentius: vt si dicat testator: Anno duodecimo liber esto: vel post annum duodecimum. nam primo casu statim inchoato duodecimo anno erit liber: sed in secundo, demum eo perfecto: vt supra de ma. test. l. si ita fuerit libertas relicta, & fa- cit supra de contrahen. empt. l. qui fundum.

**g** Ita data. id est apposita. Accursius.

**h** Biduo. sicut in diebus, vt hic, sic in annis: vt post annos liber esto. de biennio enim intelligitur: vt supra de ma. testa. l. libertas. §. fin. & sic in personis, vbi duo testes sufficiunt: vt supra de testi. l. vbi. sed huic est argu. contra. supra de verbo. obliga. l. ita stipula- tus. in princip. sed hic non fuit omissus dies, imò appositus: ibi omissus per errorem.